АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 января 2025 г. № 32

О внесении изменений в постановление Администрации
Дмитриевского района Курской области от 30.12.2020 №450 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Дмитриевском районе Курской области
на период 2021-2025 годы»

Во изменение постановления Администрации Дмитриевского района Курской области от 30.12.2020 № 450 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Дмитриевском районе Курской области на период 2021-2025 годы», Администрация Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Дмитриевского района Курской области от 30.12.2020 № 450 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Дмитриевском районе Курской области на период 2021-2025 годы».
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Дмитриевского района                                                               С.А. Ливенцев

[bookmark: _GoBack]

Утверждены
постановлением Администрации Дмитриевского района
Курской области
от 24.01.2025 № 32

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации Дмитриевского района Курской области от 30.12.2020 № 450 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Дмитриевском районе Курской области на период 2021-2025 годы»

1. В постановлении Администрации Дмитриевского района Курской области от 30.12.2020 № 450 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Дмитриевском районе Курской области на период 2021-2025 годы»:
- в наименовании и в пункте 1 слова «на период 2021-2025 годы» заменить словами «на период 2021-2026 годы»;
2. В наименовании муниципальной программы и по тексту слова «на период 2021-2025 годы» заменить словами «на период 2021-2026 годы»;
3.В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Дмитриевском районе Курской области на период                              2021-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации Дмитриевского района Курской области от 30.12.2020 № 450:
- позицию «Сроки реализации программы» изложить в следующей редакции:
- «в 6 этапах:
1 этап – 2021 год;
2 этап – 2022 год;
3 этап – 2023 год;
4 этап – 2024 год;
5 этап – 2025 год;
6 этап – 2026 год.»
4. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Дмитриевском районе Курской области на период                              2021-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Дмитриевского района Курской области от 30.12.2020 №450:
- позицию «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 170209,16035
2021 год – 26 261,41130 тыс.руб., в том числе:
- бюджет муниципального района – 8150,5593 тыс. руб.;
- бюджет субъекта РФ – 18110,852 тыс. руб.
2022 год – 37908,48647 тыс. руб., в том числе:
- бюджет муниципального района – 35908,48647 тыс. руб.;
- бюджет субъекта РФ –2000,0 тыс. руб.
2023 год – 59484,17758 тыс. руб., в том числе:
- бюджет муниципального района –24867,19758 тыс. руб.;
- бюджет субъекта РФ –34616,980 тыс. руб.
2024 год – 12660,190 тыс. руб., в том числе:
- бюджет муниципального района – 12660,19 тыс. руб.;
2025 год – 16847,573 тыс. руб., в том числе:
- бюджет муниципального района –16847573тыс. руб.;
2026 год – 17047,322 тыс. руб., в том числе:
- бюджет муниципального района –17047,322 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы «Развитие сети автомобильных дорог Дмитриевского района Курской области на период 2021-2026 годы» составляет 159385,40135 тыс. руб., в том числе по годам:
В том числе по годам:
2021 г. – 21516,4123 тыс. руб., в том числе
	-бюджет муниципального района – 3405,5603 тыс. руб.;
- бюджет субъекта РФ – 18110,852 тыс. руб.
2022 г.  – 36367,72647 тыс. руб., в том числе
	-бюджет муниципального района – 34367,72647 тыс. руб.;
- бюджет субъекта РФ – 2000,0 тыс. руб.
2023г. – 57943,17758 тыс. руб., в том числе
	-бюджет муниципального района – 23326,19758 тыс. руб.;
- бюджет субъекта РФ – 34616,980 тыс. руб.
2024 год – 12045,19 тыс. руб., в том числе
- бюджет муниципального района – 12045,19 тыс. руб.
2025 год – 15656,573 тыс. руб., в том числе
- бюджет муниципального района – 15656,573тыс. руб.»
2026 год – 15856,322 тыс. руб., в том числе
- бюджет муниципального района – 15856,322 тыс. руб.»
2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
- абзац второй изложить в новой редакции:
«Общий объем необходимых расходов на реализацию мероприятий Программы составляет 170209,16035 тыс. руб.».
-пункт 4.1. изложить в новой редакции:
«4.1. Планируемые затраты развитие сети автомобильных дорог Дмитриевского района Курской области на период 2021-2026 годы составляют 159385,40135 тыс. руб.

Таблица № 1
	   № п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты на исполнение, тыс.руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Основное мероприятие №1 «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	21516,4123
	934,5
	7525,6641
	9289,520
	9831,65

15564,732

	1
	Капитальный ремонт автодороги по с. Крупец Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области  - 2,320 км.:
-местный бюджет
-бюджет субъекта РФ
	20270,5123

2159,66030
18110,852
	-
	-
	-
	-

-

	2
	Ремонт и содержание автодорог общего пользования местного значения – 47,671 км.
	1245,900
	934,5
	6925,71319
	9289,520
	9831,65
	15564,732

	3
	Дополнительные работы по объекту: «Автодорога по п.Первоавгустовский Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области: ул. Калинина,
ул. Комсомольская,
ул. Мичурина,
ул. Веры Терещенко,
ул. Пролетарская»

	599,95091

	Основное мероприятие № 2 «Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования»

	-
	-
	-
	-
	-

-

	Основное мероприятие № 3 «Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0
	3075,38191
	40617,6159
	2755,670
	291,59

291,59

	1
	Реконструкция автомобильной дороги по п. Первоавгустовский  Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области: ул. Красная Площадь, ул. Набережная, ул. Красная, ул. Пролетарская, ул. Веры Терещенко, ул. Комсомольская, ул. Калинина, ул. Пионерская (3,615 км)
-местный бюджет
-бюджет субъекта РФ
	-

41,0
2000,0

706,47
34616,980

-

-

-

-

	2
	Изготовление проектно-сметной документации, для реконструкции участка автомобильной дороги в с. Дерюгино Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области
	-
	394,22910
	1167,1259
	-
	-
	-

	3
	Реконструкция участка автомобильной дороги в с. Дерюгино Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Изготовление проектно-сметной документации, для строительства автомобильной дороги в с. Старый Город д.1 - д.49 Старогородского сельсовета Дмитриевского района Курской области.
	-
	640,15281
	253,14288
	-
	-
	-

	5
	Строительство автомобильной дороги в с. Старый Город д.1 - д.49 Старогородского сельсовета Дмитриевского района Курской
 области
	-
	-
	-
	-
	291,59

291,59

	6
	Изготовление проектно-сметной документации, для строительства автомобильной дороги по п. Татарка Крупецкого сельсовета Дмитриевского района
	-
	-
	1290,0
	-
	-
	-

	7
	Строительство автомобильной дороги по п.Татарка Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области
	-
	-
	-
	1000,0
	-
	-

	8
	Изготовление проектно-сметной документации, для строительства автомобильной дороги по п. Нива Крупецкого сельсовета Дмитриевского района
	-
	-
	1290,0
	-
	-

-

	9
	Строительство автомобильной дороги по п.Нива Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области
	-
	-
	-
	1000,0

	10
	Изготовление проектной документации по автомобильной дороге по с.Старый Город Старогородского сельсовета
	-
	-
	1293,89712
	-
	-
	-

	11
	Разработка проектной документации по реконструкции автомобильной дороги по д.Фокино  Крупецкого сельсовета
	-
	-
	-
	755,670
	-
	-

	Предоставление субсидии на финансирование дорожной деятельности бюджету муниципального образования «Город Дмитриев»
	3434,999
	28250,0
	9799,89758
	-
	250,0

-

	Приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для функционирования и содержание автомобильных дорог местного значения
	0
	4107,84456
	-
	-
	5283,333

-

	Всего по программе:

-местный бюджет

-бюджет субъекта РФ
	21516,4123

3405,5603

18110,852
	36367,72647
34367,72647
2000,0
	57943,17758

23326,19758

34616,980
	12045,19

12045,19

0
	15656,573

0

0
	15856,322

».

2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие транспортной системы,
обеспечение перевозки пассажиров
и безопасности дорожного движения
в Дмитриевском районе Курской
области на период 2021 - 2026 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы,
обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Дмитриевском районе Курской области на период 2021 - 2026 годы»

№
п/п
	Наименование
целей, задач, мероприятий

	Исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего,
тыс. руб.

	в том числе: (тыс. руб.)

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог Дмитриевского района Курской области на период 2021 – 2026 годы»

	[bookmark: _Hlk125013585]144068,29535

	21516,4123

	36367,72647

	57943,17758

	12045,19

	15656,573

	15856,322

	Основное мероприятие №1: «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» в т.ч.:
	Отдел архитектуры, строительства, промышленности, транспорта и связи
	Бюджет
муниципального района
	48671,26549
	21516,4123
	934,500
	7525,6641
	9289,520
	9831,65

15564,732

	- капитальный ремонт автодорог общего пользования местного значения, в том числе исполнение проектно-сметной документации

-местный бюджет

-бюджет субъекта РФ
	Отдел архитектуры, строительства, промышленности, транспорта и связи
	Бюджет
муниципального района
	20270,51230

2159,66030
18110,852
	20270,51230

2159,66030
18110,852
	0
	0
	0
	0
	0

	- ремонт и содержание
  автодорог общего
  пользования местного значения, исполнение смет (ремонт, текущее содержание автодорог, межевание, постановка на гос. кадастровый учет, паспортизация автодорог, исполнение проекта организации дорожного движения, исполнение технических планов)
	Отдел архитектуры, строительства, промышленности, транспорта и связи
	Бюджет
муниципального района
	28400,75319
	1245,900
	934,500
	7525,6641
	9289,520
	9831,65

15564,732

	Основное мероприятие №2:
«Проектирование и строительство (реконструкция)  автодорог  местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» в т.ч.:
	Отдел
 архитектуры, строительства, промышленности, транспорта и связи
	Бюджет
муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0

	Основное мероприятие №3:
«Проектирование и строительство  (реконструкция)  автодорог общего пользования местного значения» в т.ч.:
	Отдел архитектуры, строительства, промышленности, транспорта и связи
	Бюджет
муниципального района
	49804,28872
	0
	3075,38191
	40617,6159
	2755,670
	291,59
	291,59

	- строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения
-местный бюджет
-бюджет субъекта РФ
	Отдел архитектуры, строительства, промышленности, транспорта и связи
	Бюджет
муниципального района
	42120,120
	0
	2041,0

41,0
2000,0
	35323,450

706,470
34616,980
	2000,0
	291,59

291,59

	-проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения

	7684,16872
	0
	1034,38191
	5894,11681
	755,670
	0
	0

	2
	Предоставление субсидии на финансирование дорожной деятельности бюджету муниципального образования «Город Дмитриев» Курской области

	Отдел архитектуры, строительства, промышленности, транспорта и связи
	Бюджет
муниципального района
	28534,999
	3434,999
	28250,0
	9799,89758
	0
	250,0

0

	3
	Приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для  функционирования и содержание автомобильных дорог местного значения
	Отдел архитектуры, строительства, промышленности, транспорта и связи
	Бюджет
муниципального района
	4107,84456
	0
	4107,84456
	0
	0
	5283,333

0

	3
	Подпрограмма«Развитие пассажирских перевозок в Дмитриевском районе Курской области на период 2021 – 2026 годы»

	3871,76
	960,0
	1190,760
	1191,0
	265,0
	1191,0

1191,0

	Основное мероприятие №1: «Содействие  повышению доступности пассажирских перевозок населения Дмитриевского района Курской области».
	Отдел архитектуры, строительства, промышленности, транспорта и связи
	Бюджет
муниципального района
	3871,76
	960,0
	1190,760
	1191,0
	265,0
	1191,0

1191,0

	4
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения  в Дмитриевском районе Курской области на период 2021 - 2026 годы»

	1400,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	0
	0

	Основное мероприятие №1:
«Мероприятия, направленные на предупреждение опасного поведения участников дорожного движения»
в том числе:
	Отдел архитектуры, строительства, промышленности, транспорта и связи
	Бюджет
муниципального района
	1400,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	0
	0

	- повышение безопасности дорожного движения
	Отдел архитектуры, строительства, промышленности, транспорта и связи
	Бюджет
муниципального района
	1400,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	0
	0

	ИТОГО: в том числе:

	170209,16035
	26261,41130
	37908,48647
	59484,17758
	12660,190
	16847,573

17047,322

	- местный бюджет;

	115481,32835
	8150,559330
	35908,48647
	24867,19758
	12660,190
	16847,573
	17047,322

	- бюджет субъекта РФ;

	54727,832
	18110,852
	2000,0
	34616,98
	0
	0

».